
18 травня — День Європи
Дорогі козельщани!

У ці травневі дні все європейське співтовариство відзначає 
День Європи. Україна, яка знаходиться практично в центрі 
Європейського континенту, останніми  роками  зробила значні 
кроки  для вступу до європейського співтовариства. 

Прагнення до європейського рівня життя, європейських 
цінностей і стандартів визначило європейський вибір нашої 
країни. Безперечним визнанням європейською спільнотою 
нашої країни  можна вважати  і  проведення Чемпіонату з фут-
болу Євро-2012, і майбутній Євробаскет-2015. 

Вітаємо усіх вас  із Днем Європи! Це свято в черговий раз 
нагадує нам, що Європа починається не за кордоном України  
– вона починається у серці кожного українця. І ми  – члени  
європейського співтовариства.

Зі святом вас, дорогі жителі Козельщинського краю!

19 травня  — 
День пам’яті жертв політичних репресій

Шановні земляки! 
19 травня в Україні відзначатиметься скорботна дата 

в історії нашої держави –
 День пам’яті жертв політичних репресій.

У цей день ми  вшановуємо пам’ять безвинних жертв жах-
ливих подій, що призвели  до загибелі сотень тисяч наших 
співвітчизників.

У 30-х роках ХХ століття вир політичних репресій охопив 
усі регіони  і всі без винятку верстви  суспільства: державну, 
інтелектуальну та творчу еліту, духовенство, робітників та селян. 
Мільйони  громадян були  заарештовані та засуджені, сотні 
тисяч – розстріляні.

Гідне вшанування пам’яті загиблих є, перш за все, історичним 
боргом і моральним обов’язком кожного свідомого громадя-
нина.

Висловлюємо слова глибокої вдячності всім тим, кому не-
байдуже збереження пам’яті про ті страшні, трагічні, але над-
звичайно повчальні сторінки  історії нашого краю.

Закликаємо всіх вас  приєднатися до вшанування пам’яті 
жертв політичних репресій в Україні і долучитися до заходів, 
що відбуватимуться на території району.

Нехай пам’ять про невинно загублені людські життя згуртує 
нині живих, додасть нам сили, мудрості для розбудови  власної 
держави  на рідній українській землі.

19 травня — 
Всеукраїнський день працівників

 культури та майстрів народного мистецтва
У бібліотеках, клубах, на масових святах  працівники  куль-

тури  невпинно і щодня несуть «вахту»  збереження і розвитку 
національної культури  України.

Як кажуть, кожен народ існує доти, доки  живе його культура. 
У цей день ми  вклоняємося  всім працівникам культури  нашого 
краю, які душевним словом та піснею пишуть історію нашого 
сьогодення, підтримують культурне надбання наших прадідів.

  Завдяки  вашій праці, енергії створюються літературні і 
живописні твори, звучать українські пісні і вірші, проводяться 
виставки  і  свята  у нашому районі.

 Вітаємо вас  із професійним святом, шановні працівники  
культури  та майстри  народного мистецтва! Зичимо вам міцного 
здоров’я, щастя, радості, добробуту та благополуччя у родинах. 
Хай кожен день дарує вам наснагу до нових творчих злетів.

20 травня — День банківських працівників
Шановні працівники банківських установ району!
Прийміть найкращі вітання з нагоди професійного 

свята – Дня банківського працівника!
Це свято – доказ важливої ролі банківської системи  та 

відзнака вагомого внеску працівників банківської сфери  в 
розвиток економіки  нашого краю та держави  в цілому, за-
безпечення фінансової стабільності і в часи  процвітання, і під 
час  кризи.

Тому зичимо вам плідної праці та творчого натхнення, 
нескінченної життєвої енергії, нових досягнень.

Нехай ваш професіоналізм, абсолютна надійність і вірність 
зобов’язанням, уміння знаходити  правильні й нестандартні 
рішення в непростих ситуаціях, відкритість усьому новому будуть 
фундаментом вашого процвітання й успіху!

ДНІ ПАМ’ЯТІ

О з д о р о в ч и й  к о м -
плекс «Старт» (с.Говтва)
запрошує на відпочинок 
дітей шкільного віку (від 7 
до 18 років).

Районний дитячий оздо-
ровчий комплекс «Старт» 
знаходиться у мальовничому, 
екологічно чистому куточку 
Козельщинського району, 

на березі річки Псла, поблизу 
славнозвісної Шар-гори у с. 
Говтві.

Виховний процес у нашому 
оздоровчому закладі здійснюється 
відповідно до індивідуальних 
можливостей, інтересів, нахилів 
і здібностей дітей, з урахуван-
ням їх віку, стану здоров’я та 
з використанням різноманітних 

форм і методів роботи. До їх по-
слуг - затишні спальні кімнати, 
спортивна база, молодіжний клуб.

Харчування у таборі — 5-ра-
зове. 

Табір  розпочне свою роботу:
І зміна — 21.06.13 - 11.07.13 р.
ІІ зміна — 14.07.13 - 03.08.13 р.

Вартість путівки — 1993 грн., 
з них: 882 грн. — доплата ФСС; 

780 грн. — кошти державного 
бюджету; 331 грн. — доплата 
батьків та профспілок.

Запрошуємо батьк ів  та 
керівників установ разом із 
нами подбати про здоров’я та 
відпочинок наших дітей.

Контактний телефон: 050 15 
464 58 , Сергій Іванович.

С.КЛИМЕНКО,
директор ОК «Старт»Ц
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Сергій СУШКО, 
голова районної 

державної адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО, 
голова 

районної ради
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№20 (10235)  П’ятниця, 17 травня 2013 рокуБережімо собори своїх душ!

Політика Американських банків: 
«Не влаштовують умови нашого банку? 
Знайдіть дешевше!»  

Політика Європейських банків: «Не 
влаштовують умови нашого банку? Ско-
ристайтеся послугами іншого банку!»  

Політика вітчизняних банків: «Не 
влаштовують умови нашого банку? Мі-
груйте!»

АНЕКДОТ  ТИЖНЯ

Людина завжди 

вірить у диво. 

Особливо тоді, 

коли в банкоматі 

натискає кнопку 

«Запит балансу».

ВИСЛIВ  
ТИЖНЯ

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

21 червня розпочне роботу ОК «Старт»!

Закінчення репорта-
жу про святкування Дня 

Перемоги у районі — 
читайте на стор. 2-3.

Нехай у всіх нас буде мир
в оселях, душах і серцях!

Давно відгриміли залпи війни. 
Грізні роки Великої Вітчизняної вже 
стали надбанням історії. Та хоч би 

скільки минуло часу, доки існуватиме 
на своїй землі український народ —

 у цей день, 9 травня, 
Україна вклонятиметься вам, 

солдати Перемоги!

Напередодні Дня Перемоги, 8 травня, у районному Будинку культури  відбувся святковий концерт, який продовжили  
традиційна факельна хода учнівської молоді та не менш видовищний і захоплюючий феєрверк.

А  наступного дня Козельщина, як і завжди  цієї пори, квітла прапорами, георгіївськими  стрічками, блиском орденів і ме-
далей на грудях фронтовиків і, звичайно ж, каштанами.

Зранку колона козель-
щан на чолі з ветеранами  
та керівниками  району під 
звуки  духового оркестру 
урочистою ходою прой-
шла центральною вули-
цею селища до пам’ятника 
Невідомому солдату. Біля 
його підніжжя, до Вічного 
вогню покладено вінки  й 
живі квіти. Тут же відбувся 
мітинг.



17 травня 2013 рокуДНІ ПАМ’ЯТІ2

Вітаючи  присутніх із Днем Перемоги, 
голова районної ради  Юрій Марченко 
зазначив:

— Цього дня ми  згадуємо всіх, чиє 
життя забрала війна. Тих, хто поліг у 
кривавому бою,хто після Перемоги  
помер від ран, хто не дожив свого 
віку, хто так і не втілив у життя своїх 
мрій. Ми  уславлюємо тих, хто в тилу 
самовідданою працею наближав роз-
гром ворога. Низько вклоняємося та 
віддаємо глибоку шану дітям війни, які у 
юному віці зазнали  воєнного лихоліття, 
а згодом піднімали  країну з руїн.

Святий обов’язок сучасних  і 
прийдешніх поколінь — не забути, якою 
ціною здобуто Перемогу. Це мільйони  
загиблих, навіки  зламані людські долі, 
невимовний біль і  горе учасників 
воєнних подій. Майже вісім мільйонів 
кращих синів і дочок України  полягли  
на полі бою, загинули  від тяжких ран у 
повоєнні роки.

Пам’ять про них було вшановано 
хвилиною мовчання. Від імені сімдесяти  
фронтовиків, які залишилися в районі, 

Закінчення. 
Початок репортажу 

про святкування 
Дня Перемоги у районі —

 читайте на стор. 1.

Нехай у всіх нас буде мир
в оселях, душах і серцях!

учасників урочистої церемонії привітав 
Іван Митрофанович Бордюг; почуття 
молоді висловив учень Козельщинсь-
кого НВК Дмитро Кабаченко.

На завершення клірики  Козель-
щинського собору Різдва Пресвятої 
Богородиці  ієрей Костянтин та 
ієромонах Серафим відправили  
заупокійне богослужіння за воїнами-
земляками, загиблими  у роки  Великої 

Вітчизняної війни.
А  далі розпочало-

ся масове народне 
гуляння із концертом, 
підготовленим учас-
никами  художньої 
с а м о д і я л ь н о с т і 
РБК, частуванням 
традиційною сол-
датською кашею.

8 та 9 травня у всіх населених 
пунктах району пройшли урочистості 
з нагоди Дня Перемоги. Про деякі з 
них — читайте далі.

Юрій ОПЕРАЙЛОФото автора

Козельщина
7 ТРАВНЯ в актовому залі територіального центру соціального обслугову-

вання (надання соціальних послуг) РДА  зібралися усі бажаючі — і люди  по-
хилого віку, і порівняно молоді — на захід, який обіцяв бути  (та таким, зрештою, 
і був) і цікавим, і змістовним, і повчальним.

Перед присутніми  виступили  запрошені сюди  ветерани  Великої Вітчизняної 
війни, учасники  бойових дій Іван Митрофанович Бордюг та Юрій Федорович 
Кітін.

Ветеранські спомини… Ну, здавалося б, що нового можуть почути  від си-
вочолих героїв тих буремних років? Усе уже говорено-переговорено і під час  
численних зустрічей, і на шпальтах газет, і з телеекранів та книг про війну. Однак, 
виявляється, не все і не про все.

Від моменту, коли  директор терцентру Людмила Кириченко представила 
усім присутнім почесних гостей-ветеранів, — і до самого кінця зустрічі більш ніж 
дві години  промайнули, ніби  одна мить. Цікаво протікала бесіда представників 
різних поколінь. Людей молодших цікавило буквально все: і як були  одягнені 
призовники, чи  озброєні, чи  не боялися в часи  того страшного лихоліття, чи  
була… любов на фронті? На всі ці питання Юрій Федорович і особливо Іван 
Митрофанович відповідали  детально, іноді з гумором, весело.

Після цього ведуча щиро подякувала ветеранам за такий цікавий діалог і 
вручила скромні подарунки. А  всі присутні проводжали  їх щирими  оплесками.

Кость ТАРАНЕНКО

Бреусівка
З РОКАМИ все менше і мен-

ше ветеранів Великої Вітчизняної 
війни  залишається топтати  ряст на 
рідній землі, задля захисту якої не 
жаліли  ні крові, ні власного життя.

Нині по Бреусівській сільській 
раді їх залишилося тільки  четве-
ро. І лише один, Михайло Ники-
форович Баланда, зміг прибути  
до пам’ятника загиблим воїнам 
на урочистий мітинг, присвячений 
Дню Перемоги. Із самого ранку 
біля обеліску вишикувалася коло-
на учнів місцевої школи, мешканці 
Бреусівки  та навколишніх сіл. В 
урочистій тиші прапороносець 
Григорій Сердюк виносить до по-
стаменту пам’ятника воїнам дер-
жавний прапор України. Обабіч 
пам’ятника стає почесна варта 
школярів.

Відкрив мітинг сільський голова 
Іван Шарий. Згодом він надав сло-
во гостеві свята, землякові, голові 
районної організації Національної 
Спілки  журналістів України, учас-
нику бойових дій на території інших 
держав Костянтину Тараненку.

А  далі (це вже стало багаторічною 
традицією) учні  читають Книгу 
пам’яті — імена воїнів-земляків, що 
загинули  в роки  війни  та померли  
згодом, а також  тих, хто брав участь у 
визволенні Бреусівки  від фашистів.

По закінченні мітингу голова 
села, усі присутні щиро вітали  
єдиного ветерана М.Н.Баланду, а 
діти  вручили  йому живі квіти.

А о 10 годині ранку розпочався 
цікавий і змістовний святковий 
концерт, який продовжувався понад 
дві години.

Наш кор.

УСЕ МЕНШЕ  залишається в життєвому 
строю ветеранів війни, кому пощастило прой-
ти  через горнило битв і дожити  до світлого 
Дня Перемоги. 152 людських життя забрала 
війна  із  Михайликів  та  В’язівки. До  68-ї  
річниці Перемоги  дожив  тільки   один  учас-
ник  бойових дій — Анатолій Якович Грабар.

У переддень великого свята Перемоги  
до ветеранів та учасників війни  з квітами  
та подарунками  завітали  Михайликівський 
сільський голова  Петро Данько, директор 
ТОВ «Агротехнологія» Тетяна Неджеря та де-
путат районної ради, голова СФГ «Славутич» 
Олександр Федорченко.

А 9 травня у Михайликах, як і по всій 
Україні, проведено святковий мітинг-реквієм 
біля пам’ятника Загиблим воїнам у централь-
ному парку. Із привітаннями  виступили  
директор ТОВ «Агротехнологія» Тетяна Не-
джеря, від громади  села — Василь Гладкий. 
Присутніх вітало і місцеве юнацтво на чолі 
із завідуючим клубом Валерієм Веремчуком.

Було зачитано  Книгу  Слави, після чого 
пам’ять полеглих і померлих ушанували  
хвилиною мовчання.

Наталія КУШНІРЕНКО

Михайлики



Відповідно до частини  1.2 ст.81 Закону України  «Про 
вибори  депутатів Верховної Ради  Автономної Респу-
бліки  Крим, місцевих сільських, селищних, міських голів 
15 квітня 2013  року районна виборча комісія на своєму 
засіданні визнала обраним депутатом Козельщинської 
районної ради  від Козельщинської районної організації 
Партії Регіонів в багатомандатному виборчому окрузі —
Калашника Якова Івановича — 02.10.1954 р. н., що 
проживає у смт Козельщині, вул.Червоноармійська, 
138, заступника голови Козельщинської райдер-
жадміністрації, освіта вища, члена Козельщинської 
районної організації Партії Регіонів — замість вибу-
лого Білоуська Андрія Кузьмича, у зв’язку зі смертю 
останнього, згідно з черговістю по виборчому спис-
ку районної організації Партії Регіонів.
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Лутовинівка
ПРЕДСТАВНИКИ усіх поколінь — від сивих 

ветеранів і до зовсім маленьких — зібралися біля 
пам’ятника Невідомому солдату. Відкрив урочистий 
мітинг сільський голова Володимир Григоров. До його 
вітального слова приєдналися депутат районної ради  
Марія Сірецька та отаман Козельщинського полку 
Наддніпрянського вільного козацтва Полтавської 
області підполковник Володимир Плескач. До речі, 
на урочистостях були  і молодші представники  
козацького полку — вихованці загону «Гвардія» школи   
юних десантників-миротворців.  

На адресу лутовинчан уже котрий рік поспіль 
надходять вітання із Ростова-на-Дону від Галини  
Василівни  Неживенко — сестри  Володимира 
Петровича Банченка, який навічно залишився на нашій 
землі, визволяючи  Лутовинівку в 1943  році. Надійшло 
вітання від неї й цього разу.

До нас  на свято з концертом завітав художній 
колектив «Калина» Кияшківського сільського клубу 
Дмитрівської сільської ради  м. Комсомольська. 
Концерт гостей доповнила своїми  художніми  
номерами  й місцева молодь. Вірними  своїм традиціям 
залишилися учні Лутовинівської школи. Дві шкільні 
команди  взяли  участь у військово-патріотичній грі-
квесті «Стежками  пам’яті». Під час  гри  діти  мали  
змогу ознайомитися з тим,  який вигляд мало село під 
час  війни. Команда-переможець отримала від загону 
«Гвардія» пам’ятні подарунки  та георгіївські стрічки.

Свято відбулося завдяки  спонсорській підтримці 
приватних підприємців сільської ради. Особлива 
подяка представникам правоохоронних органів — 
Анатолію Козирю та Едуарду Рубану за підтримку 
порядку на святі.

Алла ІВАЩЕНКО
Фото Юрія ОПЕРАЙЛА

Пашківська 
сільська рада

Усе менше залишається з нами  свідків тих буремних 
років Великої Вітчизняної. На жаль, зростає число 

тих, що ховають за домашніми  турботами  та надзвичайною 
зайнятістю свою байдужість. Але більшість місцевих жителів 
турбується про пам’ятні місця у селі, доглядає за братськи-
ми  могилами, обкошує траву, висаджує квіти. Зокрема, у с. 
БУЛАХАХ депутат сільської ради, завідуючий Булахівським 
ФАПом С.В.Свистун організував односельців, щоб надати  
цьому святому місцю в селі святкового вигляду та гідно про-
вести  мітинг. 

У с. ОЛЬГІВЦІ всі мешканці з особливою теплотою і 
турботою ставляться до пам’ятника воїнам визволителям, що 
стоїть у центрі села. Для ольгівчан це не просто пам’ятник 
— це відправна точка, це стартовий майданчик у доросле 
самостійне життя. Тут проводило безтурботні дитячі роки  
не одне покоління ольгівчан: пізнавали  світ, переживали  свої 
дитячі прикрощі і радості, зустрічали  перше кохання і розча-
рування. Не всі мають змогу приїхати  в цей день у село, але 
в помислах вони  з рідними  тут, радо зустрічають учасників 
святкового мітингу, пригощають один одного солодощами, 
домашніми  випічкою та вином. І 9 Травня біля пам’ятника у 
Ольгівці обов’язково був святково накритий стіл. Якщо в цей 
день ви  випадково приїздитимете через Ольгівку — вас  теж 
запросять до столу, пригостять смачною солдатською кашею 
і домашнім вином. Хорошими  організаторами  добрих справ 
у цьому селі є незмінні депутати  сільської ради  вже кількох 
скликань поспіль М.В.Карабаш і В.І.Перепелиця.

У ПАШКІВЦІ пам’ятник Загиблим воїнам-визволителям 
давно потребує капітального ремонту. Але до 9 Травня 
навіть розпочати  ремонтні роботи  не вдалося через збої 
в організації фінансування. 20 тис. грн. на це виділило ТОВ 
«АФ «Добробут», допомагають фермерські господарства 
«Касанове», «Бражник», «Кушко», передбачені кошти  бюд-
жету Пашківської сільської ради, виготовлена вся необхідна 
документація, тож  є надія, що підрядник нарешті зможе при-
ступити  до роботи.

І все ж   9 травня урочистий мітинг біля пам’ятника відбувся. 
Від школи  через усе село урочистою ходою, із державним 
прапором на чолі пройшла святкова колона учнів, учителів та 
односельців. Прозвучали  привітання з нагоди  річниці великої 
Перемоги. Учасники  художньої самодіяльності Пашківського 
сільського клубу та учні Пашківської загальноосвітньої школи  
натхненно виконували  патріотичні пісні, урочисто читали  вірші, 
присвячені знаменній даті.

Біля всіх трьох пам’ятників разом із нами  брав участь у 
мітингах ветеран війни, полковник запасу Антон Іванович Ко-
стина, який у червні цього року зустрічатиме свою 90-у весну. 
Поруч із нашими  вінками  та квітами  на могили  загиблих 
воїнів лягли  і його віночки  скорботи. Разом із нами  Антон 
Іванович стояв, схиливши  сиву голову у хвилині мовчання, 
вшановуючи  пам’ять односельців, які не дожили  до цього 
світлого дня.

Любов КУШКО
Показовий виступ загону «Гвардія».

Імена загиблих воїнів
 із місцевої Книги слави, 
написані на символічному 

обпаленому сувої, зачитували 
особливо урочисто.

ДНІ ПАМ’ЯТІ

Управління Державної міграційної служби України  в 
Полтавській області здійснює відбір кандидатів для вступу 
на денну форму навчання  факультету міжнародно-правових 
відносин (кваліфікація: юрист) Національного університету  
«Одеська юридична академія», яким буде видана відповідна 
рекомендація Державної міграційної служби  України.

УМОВИ ПРИЙОМУ
Прийом абітурієнтів на перший курс  навчання здійснюється 

за результатами  зовнішнього незалежного оцінювання або 
вступники  складають три  вступні випробування:

   - українська мова і література (мінімальна кількість балів 
– 124);

   - історія України   (мінімальна кількість балів – 140);
   - іноземна мова  або математика (мінімальна кількість балів 

– 124).
До приймальної комісії подаються  з 1 по 20 липня (за  

результатами  ЗНО — до 31 липня) такі документи: заява 
встановленої форми; 6 фотокарток розміром 3х4 см; медична 
довідка за формою 086/о; документ державного зразка про 
повну загальну середню освіту разом з випискою оцінок; 
сертифікат Українського центру оцінювання якості освіти; цільове 
направлення;  витяг з трудової книжки, засвідчений за останнім 
місцем роботи  (якщо є); документ про пільги  – оригінали  та 
копії (якщо є); копія ідентифікаційного персонального номеру; 
а також пред’являють: приписне посвідчення або військовий 
квиток; паспорт.

Управління Державної міграційної служби  України  в 
Полтавській області надає кандидатам цільове направлення 
ДМС України, а після закінчення навчального закладу випускники  
працевлаштовуються в органи  та  підрозділи  ДМС України.

За довідками  та цільовим направленням звертатися за 
адресою: вул. Пушкіна, 63, м.Полтава, 36039, тел. (0532) 51-76-08.

Святковим білопінним яблуневим 
цвітом травень увірвався в наше життя, 
довгоочікуваним сонячним теплом зігрів 
наші душі, терпкими спогадами роз’ятрив 
пам’ять. «Із року в рік часопис віддаляє 
своїх нащадків далі від війни, та травень 
знов і знову нагадає, як із життя ішли 
його сини...»

День Перемоги. 1418 днів і ночей ішов 
наш народ до цієї величної історичної дати 
шляхом, устеленим мільйонами людських 
життів, зволоженим ріками сліз матерів, 
вдів і сиріт, оповитим туманом болю й 
горя. У неоплатному боргу покоління 
українців і перед тими, хто мав щастя 
вийти живим із воєнного пекла, перед 
героями-ветеранами. На жаль, із кожним 
роком у життєвому строю їх залишається 
все менше й менше – невблаганний час 
забирає у вічність посивілих солдатів… 

І мертвих, і живих своїх героїв пам’ятає і 
Чапаєвський край. Пам’ять ця проявляється 
не лише на рівні державних можливостей, вона 
– і в буденній підтримці ветеранів громадою 
та бізнес-структурами, і в щирих намаганнях 
організації незабутніх свят. 

Зокрема цієї весни  ще 
задовго до відзначення 
переможної дати  органи  
місцевого самоврядування, 
представники  сфери  куль-
тури, школярі за фінансової 
підтримки  та безпосередньої 
багатоаспектно ї  участ і 
керівництва й працівників ТОВ 
«Метекс-Агро» здійснили  
впорядкування пам’ятника 
Батьківщині-Матері, що у 
с.Чапаєвці, та паркової зони  
навколо нього. Варто заува-
жити, що керівництво вище-
зазначеного агроформування 
є не лише безвідмовним 
організатором подібних 
заходів, але й ініціатором та 
виконавцем цілої низки  робіт 
соціального спрямування. А 
безпосередньо організація 
самого святкування Дня Пе-
ремоги  – вже традиційно 

невід’ємна частина турбот ТОВ «Метекс-Агро». 
9 травня ранкову тишу паркової зони  біля 

пам’ятника Батьківщині-Матері розбудили  
звуки  урочистих мелодій воєнних років. А 
незабаром тут зібралася вся чапаєвська 
громада та гості. У центрі уваги  – сивочолі 
свідки  й учасники  вікопомних подій Великої 
Вітчизняної. Їх залишилося так мало… 
Більшість із них – солдатські вдови. Ветеранів 
у селі нині проживає троє, але цього разу 
прибути  на свято здоров’я дозволило лише 
одному з них. Рукостискання, обійми, вітання, 
спогади  – ніхто не стримував щирих емоцій 
спілкування. 

Урочистий мітинг відкрив сільський голова 
Чапаєвської сільської ради  Віталій Дудка. З 
вітаннями  з нагоди  свята виступив також  ди-
ректор ТОВ «Метекс-Агро» Олег Мосійченко. А 
далі слово взяла шкільна молодь: щемні вірші 
та душевні пісенні композиції не залишили  
байдужими  нікого. Потужно і талановито 

лірично-патріотичний виступ  учнів підтримали  
неодноразові переможці районних і обласних 
конкурсів самодіяльних колективів, учасники  

вокального ансамблю «Вербиченька»  на 
чолі з його керівником Ганною Шепель. 
Завершився мітинг покладанням квітів 
до пам’ятника – їх яскравий килим 
спалахнув незгасним вогнем людської 
пам’яті. 

І хоча урочистості й закінчилися, щире 
людське спілкування продовжилося 
в затінку квітучих дерев за великим 
святковим столом, організованим ТОВ 
«Метекс-Агро». Селяни  із задоволен-
ням посмакували  солдатською кашею, 
випили  «фронтові»  100 грамів. Слова 
сердечних вітань лунали  за столом, 
перепліталися зі щемними  тостами  
за здоров’я, за безболісність бойових 
і душевних ран, за мир, свободу, щастя, 
«за тих, хто вже не прийде ніколи» і за 
живих творців Великої Перемоги. А  коли  
закінчувалися слова, звучала пісня, буди-
ла  емоції, ятрила душі, живила пам’ять 
почуттів.

Виконавчий комітет 
Чапаєвської сільської ради

Чапаєвка КОЗЕЛЬЩИНСЬКА РАЙОННА 
ВИБОРЧА КОМІСІЯ ПОВІДОМЛЯЄ

ДО УВАГИ АБІТУРІЄНТІВ!



Із 4 квітня 2013  року набрав чинності Поря-
док видачі ваучерів для підтримання конкурен-
тоспроможності осіб на ринку праці, затвердже-
ний Постановою Кабінету Міністрів України  від 
20.03.2013  р.

Для підтримки осіб зрілого віку (старших 
45 років) через можливість підвищення їх 
професійного рівня, з 01 травня 2013 року до 
01 вересня 2013 року Козельщинський ра-
йонний центр зайнятості здійснює видачу ва-
учерів, що дає право на перепідготовку, під-
готовку на наступному кваліфікаційному рів-
ні, спеціалізацію, підвищення кваліфікації у 
навчальних закладах. Оплата ваучерів здійсню-
ється за рахунок Фонду загальнообов’язкового 
державного соціального страхування на випадок 
безробіття.

Перелік професій, спеціальностей та на-
прямків підвищення кваліфікації, для на-
вчання за якими може бути видано ваучер: 
бджоляр, водій навантажувача, водій тролейбуса, 
електрогазозварник, машиніст автогрейдера, на-
лагоджувальник сільськогосподарських машин 
та тракторів, налагоджувальник устаткування у 
виробництві харчової продукції, плодоовочівник, 
робітник фермерського господарства, слюсар з 
ремонту сільськогосподарських машин та устат-

кування, будівельний столяр, тракторист, тракто-
рист-машиніст сільськогосподарського (лісогос-
подарського) виробництва, автомобілі та автомо-
більне господарство, агрономія, агрономія і ґрун-
тознавство, аквакультура, захист рослин, інженерія 
програмного забезпечення, комп’ютерні системи  
та мережі, міське будівництво та господарство, 
програмне забезпечення систем, промислове і 
цивільне будівництво, розведення та селекція тва-
рин, технології виробництва і переробки  продукції 
тваринництва, ветеринарна медицина, виробни-
цтво і переробка продукції рослинництва, вироб-
ництво і переробка продукції тваринництва, зем-
леупорядкування, монтаж  та експлуатація елек-
троустаткування підприємств і цивільних споруд, 
обслуговування програмних систем і комплексів, 
обслуговування та ремонт автомобілів і двигунів, 
організація і технологія ведення фермерського 
господарства, рибництво та аквакультура, розро-
блення програмного забезпечення.

Бажаючим отримати  ваучер та здобути  нову 
професію або підвищити  кваліфікацію прохає-
мо звертатися за тел. 3-17-91 або за адресою: 
39100, Полтавська обл. смт Козельщина, 
вул. Партизанська,10, Козельщинський ра-
йонний центр зайнятості.
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Соціально-
економічне 
становище 

Козельщинського 
району  

за січень–березень 2013 року

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО
За січень–березень 2013  р. сільськогоспо-

дарськими  підприємствами  (крім малих) реалі-
зовано на забій 75,4 т худоби  та птиці (у живій 
вазі), що на 32,7% більше порівняно з січнем–бе-
резнем 2012 р., вироблено 852,4 т молока (на 
39,3% більше).

ТРАНСПОРТ
Послугами  автомобільного транспорту фізич-

них осіб-підприємців за січень–березень 2013  р. 
скористалися 3,5 тис. пасажирів і виконано па-
сажирську роботу в обсязі 0,4 млн.пас.км.

ДОХОДИ НАСЕЛЕННЯ
Середньомісячна номінальна заробітна плата 

одного штатного працівника підприємств, уста-
нов, організацій (з кількістю найманих працівників 
10 і більше осіб) за 2012 р. становила 1972 грн., 
що на 17,6% більше, ніж  за 2011 р. та в 1,7 раза 
перевищує рівень мінімальної заробітної плати  
(1134 грн.). 

Одним із основних чинників, що впливають на 
розміри  заробітної плати, є тривалість робочого 
часу. За 2012 р. коефіцієнт використання табель-
ного фонду робочого часу становив 76,5% і був 
на 7,1 в.п. менше порівняно з цим показником у 
цілому по області. 

Упродовж  лютого 2013  р. загальна сума за-
боргованості з виплати  заробітної плати  збіль-
шилась в 2,0 раза, або на 170,0 тис. грн., і на 1 
березня становила 343,0 тис. грн., що в 4,3  раза 
більше показника на початок 2013  р. Увесь борг 
утворено на економічно активному підприємстві. 

Кількість працівників економічно активного 
підприємства, які вчасно не отримали  заробіт-
ну плату, упродовж лютого 2013  р. збільшилася 
на 1,6% і на 1 березня становила 254  особи. 
Кожному із зазначених працівників не виплачено 
в середньому 1350 грн., що на 51,5% менше се-
редньої заробітної плати, нарахованої за лютий 
2013  р. у цілому по області.

У січні–лютому 2013  р. субсидії для відшко-
дування витрат на оплату житлово-комунальних 
послуг призначено 9 сім’ям, що становило 90,0% 
від загальної кількості сімей, які звернулися за 
субсидіями, на загальну суму 1,6 тис. грн.

У січні–лютому 2013  р. населенням району 
сплачено за житлово-комунальні послуги, вклю-
чаючи  погашення боргів попередніх періодів, 
3185,9 тис. грн., що становило 95,1% нарахова-
них за цей період сум. Заборгованість населення 
з оплати  житлово-комунальних послуг на кінець 
лютого 2013  р. становила 2283,7 тис. грн.

РИНОК ПРАЦІ
Середньооблікова кількість штатних праців-

ників підприємств, установ та організацій (з кіль-
кістю найманих працівників 10 і більше осіб) за 
2012 р. порівняно з 2011 р. не змінилася і стано-
вила 2,8 тис. осіб.

Упродовж  2012 р. на підприємствах було при-
йнято 590 осіб, тоді як звільнено 851 особу (від-
повідно 21,4% та 30,8% від середньооблікової 
кількості штатних працівників). 

Кількість зареєстрованих безробітних на 1 
квітня 2013  р. становила 450 осіб і порівняно з 
1 березня 2013  р. збільшилася на 0,4%. Серед 
зареєстрованих безробітних жінки  становили  
46,2%, молодь у віці до 35 років – 34,0%.

За сприяння державної служби  зайнятості у 
січні-березні 2013  р. було працевлаштовано 114 
осіб, які мали  статус  безробітного протягом цьо-
го періоду, або 18,3% від їх загальної кількості.

Середньооблікова кількість зареєстрованих 
безробітних, які отримували  допомогу по безро-
біттю впродовж березня 2013  р., становила 294 
особи. Середній розмір допомоги  по безробіттю 
становив 1027 грн., що дорівнює 89,6% законо-
давчо визначеного розміру мінімальної заробіт-
ної плати  (1147 грн.). 

ДЕМОГРАФІЧНА СИТУАЦІЯ
На 1 березня 2013  р., за оцінкою, чисельність 

наявного населення становила 20253  особи, по-
стійного – 20368 осіб. Упродовж січня–лютого 
2013  р. чисельність населення зменшилась на 
6 осіб.

Зменшення чисельності населення району 
відбулось виключно за рахунок природного ско-
рочення (29 осіб), водночас  зафіксовано мігра-
ційний приріст (23  особи) населення.

Упродовж  січня–лютого 2013  р. зареєстрова-
ні 52 народжених та 81 померла особа.

Головне управління статистики 
у Полтавській області

У ДЗЕРКАЛІ СТАТИСТИКИ

Україна — багатонаціональна, по-
ліетнічна держава з різноманітни-

ми  цікавими  культурами  різних етносів, 
в якій проживають представники  більше 
130 національностей. Законодавство 
України  дає широку можливість для за-
безпечення основних прав і потреб біль-
шості етнічних спільнот у політичній, со-
ціальній і мовно-культурній сферах. 

Основним правовим документом у 
сфері етнонаціональної політики  є За-
кон України  “Про національні меншини  в 
Україні”. До інших законодавчих актів, що 
забезпечують реалізацію державної ет-
нонаціональної політики, належать Декла-
рація про державний суверенітет України, 
Декларація прав національностей Украї-
ни, Закон України  «Про засади  держав-
ної мовної політики», «Про громадянство 
України», «Про освіту», «Про свободу сові-
сті та релігійні організації». Невід’ємною 
частиною національного законодавства 
у сфері захисту прав національних мен-
шин є ратифіковані Україною Рамкова 
конвенція про захист національних мен-
шин (Рада Європи), Європейська хартія 
регіональних мов або мов меншин (Рада 
Європи) та Конвенція про охорону та за-
охочення розмаїття форм культурного 
самовираження (ЮНЕСКО). 

2 жовтня 2012 року на Міжнародному 
саміті з проблем захисту прав національ-
них меншин «Досвід України  для світу» 
Віктор Янукович наголосив на тому, що в 
Україні створені всі умови  для розвитку 
та утвердження самобутності всіх без ви-
нятку національних громад. Він нагадав, 
що наша держава приєдналася до всіх 
основних міжнародних документів, при-
йнятих у даній сфері.

На засіданні Гуманітарної ради  при  
Президентові 3  липня 2012 року у сво-

єму виступі Віктор Янукович акценту-
вав увагу на врахуванні думки  громад-
ськості у процесі реалізації державної 
етнонаціональної політики  та запропо-
нував включити  лідерів найвпливовіших 
громадських організацій національних 
меншин та національно-культурних това-
риств до складу робочої групи  з міжнаці-
ональних і державно-церковних відносин 
Громадської гуманітарної ради.

У Полтавській області зареєстровано 
40 недержавних утворень за національ-
ною ознакою. Активно працюють Пол-
тавський благодійний єврейський центр 
«Хесед Нефеш», обласна вірменська гро-
мадська організації „Ванк”, обласне та 
міське товариства німців “Відергебурт”; 
Кременчуцьке єврейське культурно-про-
світницьке товариство “Шолом”, товари-
ство ромської культури  „Амаро Девес”, 
обласне відділення Всеукраїнської гро-
мадської організації „Руський Рух Укра-
їни” та обласна громадська організація 
„Російська Громада Полтавщини” та інші.

При  облдержадміністрації створено 
Раду представників громадських орга-
нізацій національних меншин, до складу 
якої ввійшли  18 представників націо-
нально-культурних об’єднань області. 
Громадські організації національних мен-
шин входять до складу Громадської ради  
при  Полтавській облдержадміністрації.

Протягом 2012 року з ініціативи  ор-

ганів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування та громадських органі-
зацій національних меншин відбулися за-
ходи, які стосуються розвитку національ-
ної самобутності, національних культур-
них традицій, збереження національної 
пам’яті та захисту інтересів національних 
меншин. Це такі, як Міжнародний день 
пам’яті жертв Голокосту, День Європи, 
День пам’яті поета Давида Гурамішві-
лі, День народження російського поета 
О.С.Пушкіна та інші.

Громадською організацією «Полтав-
ське територіальне грузинське братство 
«Георгія» проведено заходи  з нагоди  
Дня пам’яті грузинського поета Давида 
Гурамішвілі (м.Миргород), в результа-
ті співпраці Полтавського університету 
економіки  і торгівлі з Громадською ор-
ганізацією «Полтавське територіальне 
грузинське братство «Георгія» відкрито 
Грузинський культурно-освітнього центр.

Полтавською обласною вірменською 
громадською організацією «Ванк» про-
ведено захід пам`яті, присвячений 97-й 
річниці геноциду вірмен в Османській 
імперії, відбулась панахида по безвинно 
убієнним в Свято-Макаріївській церк-
ві м.Полтави. На околицях м.Лохвиці за 
участі представників обласної вірмен-
ської громадської організації, місцевих 
краєзнавців відбувся поминальний за-
хід на честь захоронення там 12 воїнів 

вірменського легіону, розстріляних 12 
листопада 1942 року фашистськими  за-
гарбниками.

Полтавським благодійним єврей-
ським центром «Хесед-Нефеш» прове-
дено урочисте зібрання з нагоди  свята 
«Пурим» та 15-річчя від дня заснування 
Полтавського благодійного єврейського 
центру «Хесед Нефеш»; при  ПБЄЦ «Хе-
сед Нефеш» розпочала роботу Недільна 
єврейська школа.

В області функціонують дошкільні та 
загальноосвітні заклади, де забезпечено 
вивчення російської мови  як мови  на-
ціональних меншин. Мають можливість 
вивчати  російську мову як предмет по-
над 40 тис. школярів загальноосвітніх на-
вчальних закладів області.

Літературу мовами  національних мен-
шин в області презентують літературно-
меморіальні музеї грузинському поетові 
Давиду Гурамішвілі у м.Миргороді, росій-
ському письменнику, публіцисту, громад-
ському діячеві Володимиру Короленку у 
м.Полтаві, угорського письменника Мате 
Залки  у смт Біликах Кобеляцького райо-
ну, видатному російському письменнику 
Максиму Горькому в с.Верхній Мануйлів-
ці Козельщинського району.

У Полтавській області створено на-
лежні умови  щодо розвитку національ-
ної свідомості та самовиявлення, захисту 
прав та інтересів національних меншин. 
Підтримання міжнаціональної злагоди  та 
толерантного ставлення до культур різ-
них народів у регіоні є одним з пріори-
тетних напрямків роботи  органів влади.

Підготовлено Департаментом 
інформаційної діяльності 

та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації

ДО ЄДИНОГО ДНЯ ІНФОРМУВАННЯ НАСЕЛЕННЯ

Реалізація на Полтавщині 
етнонаціональної політики 

Української держави

Для людини, 
яка повертається 

до життя у суспільстві 
після відбуття покарання, 
набагато легше роботи 

перші кроки,  
якщо поруч є люди, 

готові прийти на допомогу
В умовах сучасного формування правової держави  

одне із важливих завдань, що стоїть перед органами  
державної влади  на місцевому рівні, правоохоронними  
органами, відповідних служб району є вирішення проблеми  
соціальної адаптації до життя на волі звільнених з виправ-
но-трудових установ.

Під соціальною адаптацією прийнято розуміти  “вклю-
чення особи  в соціальне середовище через отримання 
статусу, місця в соціальній структурі суспільства”.   Процес  
становлення особи  – це процес  її соціалізації.

Для організації та здійснення громадського контролю за 
дотриманням прав, основних свобод і законних інтересів 
засуджених осіб та осіб звільнених від відбування пока-
рання, 16 квітня  відбулося розширене засідання  районної 
спостережної комісії, яке провів перший заступник голови  
районної державної адміністрації  А.І.Срібний – голова 
даної комісії.

Для людини, яка повертається до життя у суспільстві піс-
ля відбуття покарання, набагато легше роботи  перші кроки,  
якщо поруч є люди, готові прийти  на допомогу. 

— Особи, які умовно-достроково звільнені з місць по-
збавлення волі, особливо потребують допомоги  у соціальній 
адаптації, — зазначив голова комісії.  — Тому з такими  
особами  буде проводитися відповідна виховна робота та 
забезпечуватися громадський контроль за їх поведінкою 
протягом невідбутої частини  покарання.

Особи, що були  присутні на засіданні комісії, звернули-
ся з проханням сприяти  у виділенні коштів для надання 
практичної допомоги  на місцях, поновлення втрачених доку-
ментів, працевлаштування, надання матеріальної допомоги.

У І кварталі цього році особи, які звільнені з місць 
позбавлення волі, до спостережної комісії особисто  не 
зверталися. Надійшло одне повідомлення про прибуття на 
постійне місце проживання на території Н.Галещинської 
селищної ради  (с.В.Жужманівка).         

Управління праці і соціального захисту населення Ко-
зельщинської районної державної адміністрації надало 
допомогу двом особам безкоштовними  соціальними  по-
слугами  спеціалістів Козельщинського районного центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді; одній особі 
надано допомогу територіальним центром соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг).

Зазначеним особам надано  соціальні послуги: соціаль-
но-педагогічні, психологічні та юридичні консультації, надано 
допомогу по відновленню паспорта та ін.

Питаннями  координації діяльності організацій та уста-
нов району щодо надання допомоги  у соціальній адаптації 
особам, які відбувають чи  відбули  покарання у вигляді 
обмеження волі або позбавлення волі на певний строк, 
займається спостережна комісія Козельщинської районної 
державної адміністрації, яка здійснює свою діяльність у 
співпраці із громадськими  організаціями, установами  та 
організаціями.

Особи  зазначеної категорії населення можуть зверну-
тися  за допомогою до голови   або членів спостережної 
комісії за адресою: вул.Леніна, 5, смт Козельщина (2-й по-
верх), телефон для довідок: 3-11-06; 3-11-72.

  Ігор ЖАЙВОРОНОК,
заступник голови спостережної  комісії

СПОСТЕРЕЖНА КОМІСІЯ

Всебічний розвиток людини  є одним із 
пріоритетів у сучасній модернізованій 

державі, якою має стати  Україна. Про це за-
явив Президент України  Віктор Янукович на 
урочистому зібранні з нагоди  68-ї річниці 
Перемоги  у Великій Вітчизняній війні. «Ми  
творимо сучасну, модернізовану українську 
державу. І щоб звершити  це, нам, як і в 
далекому минулому, дуже потрібні довіра, 
в заємопова га , 
велика духовна 
єдність… Нині 
пріоритетом і 
конституційним 
о б о в ’ я з к о м 
м о л о д о ї 
української дер-
жави  є всебічний 
розвиток людини», — сказав Глава держави.

Він зазначив, що поряд із творенням 
нової інноваційної моделі економічного 
розвитку докладаються великі зусилля у 
гуманістичній вимір модернізації.

За словами  Президента, створюють-
ся умови  для того, щоб українці могли  
дати  дітям якісну освіту, забезпечити  
повноцінний фізичний і творчий розви-
ток. «Суттєво збільшено допомогу сім’ям 
з дітьми, на догляд за дітьми  з особливи-
ми  потребами. Велика увага надається 
підтримці обдарованих дітей», — підкреслив 
Віктор Янукович.

Зв’язок поколінь має забезпечити  ду-
ховний розвиток сучасної молоді. Вшану-
вання пам’яті  загиблих, вивчення уроків 
трагічних подій Другої Світової війни  є «свя-
тою традицією і обов’язком», які необхідно 
зберігати  і передавати  нащадкам. На цьо-

му наголосив Президент України  Віктор 
Янукович на урочистостях з нагоди  68-ї 
річниці Перемоги.

«Вшановуючи  пам’ять загиблих, ми  
робимо велику і святу справу, оскільки  
пам’ятаємо — без Великої Перемоги  не 
було б вільної України», — підкреслив Глава 
держави.

Він висловив переконання, що День 
Перемоги  єднає 
українців. «Для 
нас  це свято стало 
справжнім символом 
загальнонаціональної 
єдності і гордості. 
Завдяки  подвигу на-
ших ветеранів три  
покоління українців 

живуть під мирним небом. Саме ви  
відстояли  мир, захистили  Батьківщину та 
внесли  вирішальний вклад у перемогу над 
фашизмом», — зазначив Віктор Янукович.

«Від усього серця радий тому, що ви, хто 
вижив та переміг у цій страшній війні, хто 
невтомно кував Перемогу в тилу, і зараз з 
нами. Моя синівська вдячність тим, хто на-
завжди  залишилися молодими  на полях 
битв», — сказав Глава держави.

Президент закликав не забувати  і про 
тих, хто виборював Перемогу своєю не-
втомною працею у тилу, і про тих, хто 
відновлював країну після війни.

«Нам треба пам’ятати  про це і час  від 
часу бачити  ті далекі події очима про-
стих солдатів, робітників, удів та сиріт», — 
підкреслив Віктор Янукович.

За матеріалами офіційного сайту 
Президента України  

http://www.president.gov.ua/

СОЦІАЛЬНІ ІНІЦІАТИВИ

ТУРБОТА ПРО ВЕТЕРАНІВ
І МОЛОДЬ — У ПОЛІ ЗОРУ 

ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

РИНОК ПРАЦІ

Отримайте ваучер на підвищення 
кваліфікації у навчальних закладах



У Новогалещинській загальноосвітній 
школі І-ІІІ ступенів   проходить  

двомісячник  з озеленення території. Не-
щодавно ми  саджали  дерева на шкільній 
території, аби  зробити  наш другий дім 

ще затишнішим та 
красивішим, адже 
дерева біля школи  
постаріли  і деякі з 
них навіть довелося 
поспилювати.

У ч и т е л і 
р о з п о д і л и л и  
обов’язки  між уч-
нями, і робота роз-
почалась. Хлопці та 
дівчата обережно 
поміщали   кожне 
деревце в ямку, аку-
ратно розправляли  
йому гілочки. День 
був напрочуд те-
плим, і ми  завзято 
і швидко виконали  
всю роботу, хоч її 
було чимало. Того 
дня також приби-
рали  на   клумбах 
та саджали  нові 
квіти. До цієї  ро-

боти  приєдналися 
вчителі  та обслуго-
вуючий персонал. Я 
уявляю собі, якими  
стануть наші саджанці 
за кілька років, як 
згадуватимуть нас  
учні, що навчатимуть-
ся в нашій школі за 
одне-два і  більше 
десятиліть. І від того 
стає так приємно! 
Недарма кажуть, що 
щира праця неважка, 
бо вона дає справжнє 
задоволення.

А в понеділок,  22 квітня, у нашій школі відбувся 
концерт, присвячений Дню землі. Учні п’ятого, 
шостого, сьомого та десятого класів підготували  
справжній показ мод. Костюми  створювали   з 
підручних матеріалів: поліетиленових та цело-
фанових пакетів, фольги, паперу та ін. Не див-
лячись на «смішний» набір матеріалів, костюми  
вийшли  напрочуд гарними, цікавими, а головне 
– оригінальними. Дівчата створили  чудові сукні, 
які викликали  у присутніх захоплення. Усім дуже 
сподобалося! На концерті також  показали  свій 
талант до співу учениці 9 класу – Карина Юренко 
з піснею «Розкажу про Україну» та Руслана Швидка 
з піснею «Квітка – душа», які, як завжди, дуже добре 

виступили  і викликали  овації у залі.
Мені дуже сподобався концерт! Я вважаю, 

що потрібно щороку  проводити  такі заходи, 
присвячені Дню землі, аби  ми  розуміли  те, що 
потрібно любити, цінувати  й охороняти  природу, 
турбуватися про неї.  «Природа – вічний зразок ми-
стецтва, а  найвизначніший та   найблагородніший 
предмет у природі – людина».

Також   ми  повинні усвідомлювати  цінність 
нашої землі, адже  «Покоління відходить і покоління 
приходить, а земля віковічно стоїть!»

Юлія ДЯЧЕНКО,
учениця 9 класу Новогалещинської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів

Покоління відходить 
і покоління приходить,

а земля віковічно стоїть!

Творчий виїзд 
творчих вихованців
Нещодавно Козельщинський БДЮТ побував у Лутовинівській школі. Творча по-

їздка була спрямавона на те, щоб познайомити учнів з творчими здобутками 
гуртків образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва. 

11 квітня у Лутовинівській  школі була виставлена галерея творів вихованців  гуртка 
«Виготовлення сувенірів» (керівник Н.М.Півень). До перегляду були представлені ро-
боти талановитих вихованок Козельщинського БДЮТ Маргарити Раджабової та  Анни 
Рибалко. Чарівні витвори декоративно-прикладного мистецтва, дівчата виготовили  з 
природних матеріалів, модульного орегамі, квілінгу. Особливе захоплення викликала 
робота Маргарити Раджабової «Чайний сервіз» (з макаронних виробів) та інші оригі-
нальні вироби  юних майстринь.

Вражали своїм багатством кольорів і твори  вихованців художньої студії «Палітра» 
(керівник П.В.Овчіннікова), зокрема юної художниці Марини Тристан, авторки сміли-
вих і неповторних робіт  на полотні та романтичних пейзажів олійними фарбами. Не 
залишилися поза увагою  також  і  чудові натюрморти графічними олівцями Катерини 
Скуртул та роботи з випалення по дереву Романа Вісича.

Побувавши на виставці, діти отримали незабутні враження. Багато хто з них виявив 
бажання теж навчитися такому мистецтву. 

Вихованці вокального гуртка (керівник А.В.Одновол) у літературно-музичному  
виступі  «Молодь обирає здоров’я» агітували однолітків за здоровий спосіб  життя. 
Анастасія Лашко, Дарія Іванко, Вадим Шаповал,  Дмитро Заплоцінський, Андрій Бах-
валов виконали також пісні про дитинство, рідний край.

До 90-річчя Козельщинського району ми також підготували розповідь з історії 
Козельщини, зокрема її перлини —  собору Різдва Пресвятої Богородиці, що  су-
проводжувалася слайдовим показом матеріалів музею етнографії БДЮТ (завідувач 
музеєм  О.В.Бутенко).

Подібні виїзди Козельщинського БДЮТ у навчальні заклади району стали тради-
ційними. Нині ж  наші юні вихованці готуються успішно завершити навчальний рік.

П.ОВЧІННІКОВА, 
керівник художньої студії «Палітра»

ДОБРА СПРАВА

17 травня 2013 року 9ОСВІТА. КУЛЬТУРА. ТРАДИЦІЇ

У РАМКАХ ДВОМІСЯЧНИКА ЧИСТОТИ ТА ОЗЕЛЕНЕННЯ

«Діти  живуть своїми  уявленнями  про добро і зло, 
честь і безчестя, людську гідність; у них свої 

критерії краси, у них навіть свої виміри  часу;  в роки  ди-
тинства день здається роком, а рік – вічністю», — так писав 
В.О.Сухомлинський.

Підлітковий вік – особлива пора людського життя, коли  
ти  вже  торкнувся  притягальної сили  землі, але легенькі 
крила дитинства ще піднімають тебе в небо,  де живе казка, 
де живе мрія.

Немає успішного навчання без розвиненої системи  
активної позашкільної діяльності учнів. 
Система виховної роботи  охоплює всі 
сфери  життя дитини, але чільне місце 
в ній відводиться вихованню високої 
духовності, громадянської активності, 
патріотизму.

На заняттях гуртка  настільного 
тенісу, що проходять у Будинку дитя-
чої та юнацької творчості, ми, окрім 
тренувань, також  обговорюємо з ви-
хованцями  такі  питання:   «Моє осо-
бисте  «я» і  його місце в суспільстві; 
«Чи  залежить  добробут нашої  країни  
від нас?».  Періодично переглядаємо 
кінофільми  про Велику Вітчизняну 
війну, на військову тематику, а потім 
обговорюємо побачене.  Напередодні 
цьогорічного Дня Перемоги  я запро-
понував дітям фільм «Офіцери», через 
глибокий повчальний зміст якого роз-
криваються  поняття справжньої муж-
ності, відваги, обов’язку та відданості 
Батьківщині. 

А.ЯВТУШЕНКО, 
керівник гуртка настільного 

тенісу Козельщинського БДЮТ

ПОЗАШКІЛЬНЕ НАВЧАННЯ

Виховуємо майбутнє України

У квітні виповнилося 95 років від дня народження геніального майстра слова, талановитого письменника, видатного 
громадського діяча, палкого патріота України, нашого земляка Олеся Гончара.

 З нагоди  цієї дати  у  Пригарівській ЗОШ І-ІІІ ступенів для вшанування пам’яті письменника було організовано виставку 
творів О. Гончара «Світитиме вічно Олеся зоря», фотовиставку, бібліотечний урок «Його любов болить і після смерті…»,  про-

ведено літературну композицію 
«Собор душі Олеся Гонча-
ра» (учитель української мови  
та літератури  Л.М.Пошенко), 
де прозвучала розповідь про 
життєвий і творчий шлях пись-
менника, пов’язаний з козель-
щинським краєм. Декламували-
ся фронтові поезії О.Гончара та 
вірші інших поетів,  присвячених 
нашому земляку. 

Олесь Гончар не був, а є! 
І сьогодні він найвеличніша 
особистість нашого часу. Він 
з нами, ми  любимо його. І 
через десять, двадцять років 
він буде нашим сучасником. 
Його ім’я житиме в подальших 
поколіннях як символ любові до 
України, її народу, історії, мови, як 
заклик до соборності і високої 
духовності. 

Л. БЕРШАДЕНКО, 
бібліотекар 

Пригарівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

ПАМ’ЯТІ ВИДАТНОГО ЗЕМЛЯКА

Собор душі Олеся Гончара



За ініціативи  Міністерства 
охорони  здоров’я України  

задля ранньої діагностики  та 
профілактики  дерматоонкологічної 
патології в Україні з 13 до 20 
травня 2013 року в регіонах 
України будуть проводитися 
«Дні діагностики раку шкіри», 
безкоштовно обстежуватимуть на-
селення на наявність меланоми  та 
немеланомних пухлин. Останні у 
представників європеоїдної раси  
трапляються найчастіше з-поміж усіх 
видів онкозахворювань, та найбільш 
небезпечною з них є саме меланома. 
Захворюваність нею – одна з найбільш 
швидкозростаючих із усіх видів раку. За 
даними  Всесвітньої організації охоро-
ни  здоров’я, щорічно в світі реєструють 
понад 200 000 випадків захворювання 
на меланому шкіри  і близько 65 000 
спричинених нею смертей. В Україні в 
2010 році захворіли  на меланому 2829 
людей, 1070 з них померло. 

Часом смертність від меланоми  в 
Україні складає ледь не 95%, тоді як 
у Європі – лише 5%. Головне, такий 
сумний показник зумовлений аж ніяк 
не відсутністю методів лікування, а 
несвоєчасним діагностуванням мела-
номи. Саме тому одна з першочер-
гових цілей Всеукраїнського тижня 
діагностики  раку шкіри  – своєчасне 
виявлення дерматоонкологічних за-
хворювань серед населення. 

Базовими  закладами  з цього пи-
тання в Полтавській області визначені 
Полтавський обласний клінічний 
шкірно-венерологічний диспансер 
та Кременчуцький обласний шкірно-
венерологічний диспансер, які мають 
підготовлених фахівців та обладнання 
для проведення дерматоскопії.

Проведення  консультування 
пацієнтів у вказані дні акції (крім 
вихідних) буде проводитися у Пол-
тавському обласному клінічному 
шкірно-венерологічному диспансері 
(м.Полтава, вул. Енгельса, 12) з 09-00 

до 18-00,  у Кременчуцькому об-
ласному шкірно-венерологічному 
диспансері (м.Кременчук, вул. 1905 
року, 34) з 09-00 до 13-00. 

Крім цього,  у дні акції на безкоштовній 
основі обстеження пацієнтів буде про-
водится у приватних структурах:

«Клініка Дерматологія» (м.Полтава, 
проспект Першотравневий, 5), з 15.00 
до 18.00;

ПП Агора «ЛДЦ Медея» (м.Полтава, 
вул.Куйбишева, 24 Б), з 15.00 до 18.00;

Медичний центр «Здоров’я» 
(м.Пирятин, вул. Червоноармійська,100),  
у будні дні — з 16.00 до 18.00, у суботу 
— з 09.00 до13.00.

Зазначу, що цього року ініціатива 
Міністерства охорони  здоров’я України  
вперше пройде на міждисциплінарному 
рівні, адже до неї долучаться не лише 
дерматовенерологи  і онкологи, але 
й терапевти, офтальмологи  і сімейні 
лікарі. Загалом близько 25  000 
українських лікарів об’єднають свої зу-
силля,  щоб надати  українцям безкош-
товний доступ до сучасних скринінгових 
методів обстеження пігментних ново-
утворень шкіри; покращити  виявлення 
та реєстрацію раків шкіри  на ранніх 
стадіях, що дозволить суттєво знизити  
смертність від цієї групи  захворювань; 
сформувати  відповідальне ставлення 
українців до свого здоров’я.

Світлана МИХАЙЛОВА,
головний лікар 

Козельщинського центру 
первинної 

медико-санітарної допомоги
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Здорова 
худоба — 

здорові господарі
Тваринництво у приватному 

секторі є одним із постійних 
джерел підтримання сімейного бю-

джету, а то і просто виживан-
ням на селі. Та саме по собі 

тваринництво успішно існувати  
не може. Воно потребує неаби-
якої постійної уваги,  у  першу 
чергу господарів, які повинні 

дбати  про повноцінні добро-
	 якісні корми, умови  утримання та напування, раціо-

нальну годівлю, теплу і ситну зимівлю, моціон тварин. Щоб слідкувати  за ста-
ном здоров’я та профілактувати  як інфекційні, так і незаразні хвороби, необ-
хідно постійно підтримувати  зв’язок із спеціалістами  ветеринарної медицини, 
які не лише вилікують хвору тварину, а й нададуть консультацію з будь-яких 
питань, що стосується тваринництва як  у громадському, так і приватному сек-
торах. А  хворобам тварин краще запобігти, ніж  лікувати, та ще в такий скрутний 
час  – нестачі коштів і непомірно високих  цін на медикаменти. Хоча і в ін-
дивідуальних господарствах можна уникнути  великих витрат на медикаменти, 
заготувавши  у літній час  лікарські рослини, зокрема кінський щавель,  деревій, 
канадську злинку, кропиву дводомну, звіробій, безсмертник, дубову кору, по-
лин гіркий, кореневище білої чемериці, кріп  городній, спориш та багато іншого.

Усі лікарські рослини  мають своє  призначення як у профілактиці окремих 
захворювань, так і при  їх лікуванні: ентериту, атонії (гіпотонії) передшлунків, 
захворювання дихальних шляхів, гельмінтозів, авітамінозів і т. д. Про методи  
застосування лікарських рослин постійно можна спілкуватися із спеціаліста-
ми  як районної державної лікарні, так і дільничних лікарень ветмедицини  та  
ветлабораторії,  де  можна отримати  не лише консультацію, а й результати  
дослідження кормів, води  питної.

Постійне спілкування  з ветеринарними  фахівцями  та  добросовісне ви-
конання рекомендацій, а також  вимог,  передбачених ветеринарним законодав-
ством, — запорука утримання не лише однієї здорової тварини, а цілих гуртів 
тварин населених пунктів, уникнення  перезараження тварин інфекційними  та 
інвазійними  хворобами. Громадяни  повинні усвідомлювати, що ветеринарна 
служба — це служба, яка стоїть на захисті здоров’я людей, що можуть зарази-
тися від тварин хворобами, спільними  для людей і тварин,  сибірська виразка, 
сказ, лептоспіроз, туберкульоз, бруцельоз і лейкоз. Диспансеризація прово-
диться 2 рази  на рік не для того, щоб вибракувати  тварин, а щоб своєчас-
но виявити  інфікованих і не допустити   подальшого зараження інших тварин. 
Весняна диспансеризація тварин включає в себе всестороннє обстеження 
їх клінічно, алергічно і серологічно та щеплення проти  сибірської виразки. У 
загальному, ніби  все в порядку – все поголів’я обстежене і щеплене, а при  
глибокому аналізі виявляються парадокси. Звичайно, у всьому не можна звину-
вачувати  громадян, кожний мислить по-своєму і йде якомога легшим шляхом 
– один із принципу, інший із фінансових можливостей і т. д. Усі ці болючі для 
ветлікаря проблеми  люди  повинні усвідомлювати, тоді спільними  зусиллями  
можна буде домогтися бажаних результатів і в подальшому вирощувати  та 
примножувати  здорових тварин.

	 С.ПІНЧУК,
в. о. начальника Козельщинської РДЛВЛМ 

Близько 25 тисяч лікарів об’єднають свої 
зусилля, щоб надати можливість українцям 

безкоштовно діагностувати рак шкіри

ПОРАДИ ВЕТЕРИНАРІВ

Територіальний центр: 
З ТУРБОТОЮ ПРО ВАС
Відділення соціально-медичних 

послуг територіального центру 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) Козельщинської 
райдержадміністрації працює з 2006 року. 
Тут безкоштовно надаються послуги  з 
реабілітації та оздоровлення пенсіонерам 
та інвалідам (які досягли  18-ти  річного 
віку), а також  хворим (з числа осіб працез-
датного віку на період до встановлення 
їм групи  інвалідності, але не більше як 
чотири  місяці), незалежно від їх сімейного 
стану, які не мають медичних протипо-
казань для перебування у колективі та 
потребують соціально-медичних послуг 
для запобігання виникненню та розвитку 
можливих органічних розладів особи, 
підтримки  її здоров’я.      

За  І  квартал  поточного  року 
відновлюючі послуги  отримали  172 
особи,  з них 46 інвалідів, проведено 6942 
різні реабілітаційні послуги  (фізіотерапевтичні, 
масаж,  лікувальна фізкультура, заняття на тре-
нажерах, фіточаї).

Дехто вважає, що робота в саду, на городі 
має лікувальну дію. І навіщо відвідувати  той 
терцентр? Річ у тому, що на присадибній 
ділянці працюють, а не лікуються, до того ж 
,  часто у вимушеній позі, з неправильним 
навантаженням на суглоби, хребет.  Мало-
рухливий спосіб життя, довготривале пере-
бування в одному нефізіологічному стані (ро-
бота за комп’ютером, на присадибній ділянці), 
постійні стреси, неправильне харчування, 
травми, призводять до швидкого «старіння» 
суглобів, хребта. Ось тут вам у пригоді ста-
не тренажерний зал соціально-медичного 
відділення терцентру. Інструктор лікувальної 
фізкультури  Н.А.Приходько навчить пра-
вильно виконувати  15-хвилинну зарядку, 
підбере комплекс  вправ при  тому чи  іншому 
захворюванні, на реабілітаційних тренажерах 
допоможе відновленню рухливості після травм 
і переломів. 

Методами  протизапальної знеболюючої 
терапії володіє медсестра фізіотерапевтичного 
кабінету Г.М.Поцяпун. У її арсеналі декілька 
апаратів  магнітотерапії, електрофорез, 
ультразвук, ампліпульс  та ДДТ-апарат,  
дарсонвалізація та лампа Біоптрон. 

Реабілітація була б не повною без віртуоза 
своєї справи  – масажиста М.В.Радченка. 
Вібромасажери  та масажне ліжко «Нуга бест» 
теж лікують та корегують, але ніщо не може 
замінити  тепло умілих рук. Тож  біля кабінету 
масажиста завжди  людно.

Після отриманих різноманітних процедур 
вас  почастує запашним фіточаєм молодша 
медична сестра Н.І.Юренко.

Скористатись цими  послугами  у відділенні 
можуть не тільки  козельщани, але і жителі 
віддалених сіл,  оскільки  згідно з затвердже-
ним графіком мікроавтобус  «Газель» підвозить 
жителів району до терцентру для отримання 
різного виду процедур. Кожного дня раненько 
мчить водій М.І.Абрамов сільськими  доро-
гами, поспішаючи  до Козельщини. В цьому 
році проведено підвезення пенсіонерів та 
інвалідів на дані заходи   по Козельщинській 
(с.Омельниче, с.Павлівка) і Новогалещинській 
селищних та Бреусівській, Лутовинівській, 
Михайликівській, Говтвянській, Вакулівській, 
Оленівській сільських радах. Особливо ак-
тивно проходить надання соціально-медичних 
послуг жителям Лутовинівської, Василівської, 
Оленівської, Бреусівської сільських рад. Вели-
ка заслуга у цій роботі як сільських голів, так 
і завідуючих фельдшерсько-акушерськими  
пунктами, дільничних лікарів, та зрештою і 
самих пенсіонерів. Недостатньою у цьому на-
прямку є робота Новогалещинської селищної 
і Пісківської сільської ради. Прикро, що жителі 
Хорішківської сільської ради  не мають бажання 
відвідати  нашу установу для підтримки  свого 
здоров’я, отримання лікувально-оздоровчих 
процедур.	

Бажаю усім міцного здоров’я та активного 
довголіття, а також  запрошую відвідати  наш 
територіальний центр.  

Неля НАЗАРЕНКО,
завідувач відділення соціально-медичних послуг



Козельщинська районна рада, районна 
державна адміністрація висловлюють
глибокі  співчуття  редактору районної 

газети  «Козельщинські вісті» Надії 
Михайлівні Литвин та її родині з приводу 

тяжкої втрати  – смерті матері 
Лідії Семенівни ХАЛЕЦЬКОЇ.

Колектив редакції районної газети  
«Козельщинські вісті» розділяє біль 

і висловлює щирі співчуття  редактору 
Надії Михайлівні Литвин з приводу 

непоправної втрати  – смерті матері 
Лідії Семенівни ХАЛЕЦЬКОЇ.

Колектив районної організації Національної 
спілки  журналістів України  висловлює щире 

співчуття редактору районної газети  
«Козельщинські вісті», члену НСЖУ 

Надії Михайлівні Литвин та її рідним 
з приводу тяжкої втрати  — 

смерті найдорожчої у світі людини  — 
мами, люблячої бабусі 

Лідії Семенівни ХАЛЕЦЬКОЇ.
Підтримуємо Вас, колего, у цю тяжку хвилину, 

співчуваємо, глибоко сумуємо.

Колектив Михайликівської  сільської  ради  та 
місцевий депутатський корпус  висловлюють 
своє співчуття Михайликівському сільському 

голові Петру Андрійовичу Даньку та його 
родині з приводу тяжкої втрати  –

 смерті матері 
Варвари Романівни ДАНЬКО.

Райком профспілки  працівників освіти  та 
колектив Козельщинського НВК висловлюють 

глибокі щирі співчуття учителю іноземної мови  
Козельщинського НВК Ірині Вікторівні Литвин 

з приводу тяжкої втрати  — смерті батька 
Віктора Макаровича СОСЮРИ.
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КУПЛЮ пшеницю, тритікале, 
ячмінь, кукурудзу, соняшник, 

сою. Самовивіз.
 Тел. 096 619 89 43.

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз. Вимуш. 
забій. Цілодобово. Тел. 066  532 01 80, 098 997 58 75.

КУПЛЮ телят, корів, биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

Дорого. Тел. 066 865 85 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

  ЗАТ НВО  
«Чернігівеліткартопля»     
реалізує елітне насіння 

КАРТОПЛІ 
більше 30 сортів від 2 грн.

смт Седнів  
Чернігівської області

тел. (067) 460-50-91,  
(050) 465 90 96 

 www.elitkartofel.com

Тел.: 067 539 30 27, 
050 251 02 79, 096 529 71 86.

Надання 
кваліфікованої 

ЮРИДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ

із будь-яких питань.

КУПЛЮ
- бджіл, гречаний мед. Тел. 066 365 30 
78;
----------------------------------------------
- бичка, теличку на утримання. Тел. 
097 056 08 18, 066 391 52 85;
----------------------------------------------
- ВАЗ, «Таврію», «Славуту» чи іномар-
ку 1985-1998 р. в. у робочому стані, з до-
кументами. Дорого. Тел. 067  233  40 60, 
050 327 57 66;
----------------
 - телят, корів,биків, свиней. Тел. 
050 846 04 07, 098 407 48 19. 
-------------
- дорого ВРХ 
живою вагою 
або  м ’ ясом ,  
м о л о д н я к , 
коней .  Тел . 
066  511 52 99, 
099 307 28 94;
---------------
- телят на від-
годівлю. Тел. 
066  136 70 59, 
067 493 90 62.

ПРОДАМ
- 1-кімнатну квартиру в смт Новій Галещині. Кімната 
24 кв. м, велика лоджія. Тел. 099 782 76 45, 067 741 
32 69;
----------------------------------------
- газифікований будинок, земля приватизо-
вана; ділянку під забудову магазину, недорого.  
Тел. 3-22-42, 095 473   48 03;
-------------------------------------------------
- газифікований будинок у Козельщині з усіма 
зручностями, 100 м2, літня кухня 60 м2, 2 гаражі, 
погріб, теплиця, баня, господарські будівлі. Тел. 
099 440 68 57;
---------------------------------------
- будинок у смт Н.Галещині на вул. Горького,40. 
Земля 17 соток приватизована. Тел. 066  804 
13  47;
-------------------------------------------------
- ходок, упряж, запасні скати, борону. Звер-
татися: с. Улинівка Андрушко Ольга Володими-
рівна. Тел. 096 263  83  98;
-------------------------------------------------
- ліс, бруси, рейки, вагонку «блокгауз»: за 
ціною 1200 грн. за 1 м3. смт Козельщина, вул. 
Радянська, 164. Тел. 096 763  89 10;
-------------------------------------------------
- брус, дошку, рейку, штахет. Тел. 066 778 68 43;
-------------------------------------------------
- ОПТ — цемент, ліс (брус, дошка, рейка), 
шифер. Доставка. Тел. 095 666 64 66, 098 103  
34 65; 
--------------------------------------------------
- бройлерів, мулардів, каченят, гусенят, 
курчат. Завіз щотижня. Стартові корми. 
Доставка. Тел. 066 933  99 40; 097 359 13  90 
(Валентина, смт Козельщина);
--------------------------------------------------
- корову червоно-рябу із шостим телям, та 
теля. Тел. 066 507 04 59;
--------------------------------------------------
- корову чорно-рябу. Вік 4 роки. Тел. 097 974 
35 52;
-------------------------------------------------
- тільну корову віком 10 років. Тел. 096 528 42 25;
-------------------------------------------------
- корову. с. Приліпка. Тел. 097 311 19 07;
-------------------------------------------------
- телицю парувального віку на утримання. Тел. 
066 828 49 64;
-------------------------------------------------
- телицю тільністю 8 місяців. с. Лозки. Тел. 
066 764 99 18;
-------------------------------------------------
- козенят. Тел. 095 729 20 34; 
-------------------------------------------------
- бджолосім’ї. Тел. 9-51-10;      
-------------------------------------------------
- бджолосім’ї. Тел. 066 919 80 31;
-------------------------------------------------
- пшеницю, ячмінь. Тел. 097 430 62 87;
-------------------------------------------------
- ПУН-5 подрібнювач на СК-5. Тел. 097 286 
31 58;
-------------------------------------------------
- червону цеглу, монастирську б/в. Тел. 
096 926 69 62.

РОБОТА
- Требуются разнорабочие для сбора 
вторсырья. Работа по договору. Тел. 068 794 
82 82, 095 600 78 89;
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется  охранник, 
ночной сторож. Тел. 067 971 57 21; 
-------------------------------------------------
- Требуется водитель с  опытом работы. 
КрАЗ, МАЗ, КамАЗ. Тел. 095 786 80 28.
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется охранник-
кинолог. Вахта. Тел. (068) 641-83-44.

ПОСЛУГИ
- Вироби з металу (ворота, навіси, грати,  пар-
кани  з металопрофілю, козирки  та ін.). Тел. 
098 988 28 82, 095 389 33  39.
-------------------------------------------------
- Асфальтування. Укладання тротуарної 
плитки. Швидко, якісно. Тел. 093  553  56 81.

16 травня відсвяткувала свій 40-річний 
ювілей дорога доня, дружина, найкраща 

у світі мама, сестричка і тьотя, 
жителька с.В.Вакулівки 

Світлана Володимирівна Чопенко.
Щоб проліском ніжним 
Життя твоє квітло,
Весною буяла в житті доброта,
Здоров’я, добра тобі, чистого неба
І просто людського тепла.
Бажаємо жити  довго, щасливо,
Щоб кожен твій день
Був схожим на диво.
Хай діти  приносять
Тобі тільки  радість.
Дорогу до хати  забуде хай старість.
З любов’ю і повагою — 

мама, д. Сашко, чоловік, діти, 
брати, невістки і племінники

КУПЛЮ корів, биків, телят, кіз. 
Тел. 066 738 53 65, 097 465 16 66.

Якісні МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ 
вікна, двері, міжкімнатні двері. 

Тел. 050 770 90 89, 067 875 17 95; 
Козельщина, приміщення с/г управління 2 поверх.

Доставка, демонтаж, установка. 
Гарантія та обслуговування. Розстрочка по оплаті. 

Пенсіонерам, інвалідам, чорнобильцям знижка — 7%. 

Повідомлення про наміри отримати 
дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами
 ТОВ «Сула ЛТД»

ТОВ «Сула ЛТД» порушує клопотання про видачу дозволу 
на викиди  забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаці-
онарними  джерелами  об’єкту. 

Юридична адреса підприємства: Полтавська обл., м. Кре-
менчук, Автозаводський р-н, вул. Генерала Жадова, 4.

Підприємство розташоване за адресою: Полтавська обл., 
Козельщинський р-н, с. Книшівка.

Загальна кількість джерел викидів забруднюючих речовин 
складає 6 шт. Перелік інгредієнтів, які викидаються складає 6 
найменувань.

За ступенем впливу на забруднення атмосферного повітря 
ТОВ «Сула ЛТД» належить до третьої групи, тобто не здійснює 
значного впливу на стан забруднення атмосферного повітря.

За більш детальною інформацією можливо ознайомитися  
в Козельщинській райдержадміністрації: смт Козельщина, вул. 
Леніна, 5, тел. (05342) 9-13-70) та на підприємстві (т. 067-531-
88-86 – Віблій В.О.).

 Строк подання зауважень: 30 календарних днів з дати  опу-
блікування інформації.

ДО ВІДОМА

 ЧИСТИМО ЗАМУЛЕНІ КОЛОДЯЗІ. Викачуємо 
мул до твердого дна. Без підсобних працівників і могоричу. 

Тел. 099 316 89 38, 096 176 44 54.

РІЗНЕ
- Віддам у добрі і надійні руки потішних цу-
ценят. Вони  стануть для вас  надійними  охо-
ронцями, а для дітей — вірними  друзями. Тел. 
095 021 37 73.

Управління ветеринарної медицини в Козель-
щинському районі оголошує конкурс  на заміщення 
вакантної посади  головного бухгалтера.

Вимоги до посади: вища освіта відповідного професійно-
го спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста, 
магістра; стаж  роботи  за фахом не менше трьох років; вільне 
володіння українською мовою; володіння основними  навиками  
роботи   на комп’ютері з відповідними  програмними  засоба-
ми; вік – відповідно до Закону України  «Про державну службу».

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам 
і бажають взяти  участь  у конкурсі, подають наступні докумен-
ти: заяву щодо участі у конкурсі; заповнену особову картку 
(форма П-2 ДС)з відповідними  додатками; дві фотокартки  
розміром 4 х 6 см; копії документів про освіту; відомості про 
доходи  та зобов’язання фінансового характеру щодо себе та 
членів своєї сім’ї (декларація) за 2012 рік; копії заповнених сто-
рінок паспорта громадянина України, довідку про присвоєння 
ідентифікаційного номера; медичну довідку про стан здоров’я 
за формою 133/0, затвердженою МОЗ.

За додатковою інформацією звертатися за адресою: смт 
Козельщина, вул. Радянська, 7.  Контактний телефон: 3-11-24. 

Документи  приймаються протягом 30 днів з опублікування 
оголошення.

-------------------------------------------------------
Управління праці та соціального захисту на-

селення оголошує конкурс  на заміщення вакантної 
посади  начальника відділу фінасово-господар-
ського забезпечення — головного бухгалтера 
управління праці та соціального захисту населен-
ня Козельщинської райдержадміністрації.

Основні вимоги до кандидатів: мати  повну вищу освіту 
відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфіка-
ційним рівнем магістра, спеціаліста, стаж роботи  за фахом не 
менше п’яти  років, досвід роботи  на керівних посадах не мен-
ше трьох років. Володіння основними  принципами  роботи  на 
ком’ютері. Вільне володіння українською мовою. Вік — відповід-
но до Закону України  «Про державну службу».

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам 
і бажають взяти  участь у конкурсі, подають наступні докумен-
ти: заяву щодо участі у конкурсі; заповнену особову картку 
(форма П-2 ДС) з відповідними  додатками; дві фотокартки  
розміром 4 x 6  см; копії документів про освіту; відомості про 
доходи  та зобов’язання фінансового характеру щодо себе та 
членів своєї сім’ї (декларація) за 2012 рік; копії заповнених сто-
рінок паспорта громадянина України; довідку про присвоєння 
ідентифікаційного номера; медичну довідку про стан здоров’я 
за формою 133/0, затвердженою МОЗ.

Документи  приймаються протягом 30 календарних днів із 
дня опублікування оголошення за адресою: управління праці та 
соціального захисту населення, вул. Партизанська, 10, смт Ко-
зельщина, телефон 3-11-72.

Інформація щодо конкретних функціональних обов’язків та 
умов оплати  праці надається додатково.

ВАКАНСІЇ

16 травня відсвяткувала свій 
День народження наша дорога подруга 

Олена Петрівна Паськевич.
Ах,  женщина какая перед нами  —
Душа широкая, волшебные глаза…
Мы смотрим вслед с  разбитыми  сердцами:
Не просто леди  — то мужчин гроза!
И  у неё сегодня День рожденья,
Она сияет, как в ночи  звезда!
Мы ей желаем лучшие мгновенья
И  быть прекрасной долгие года!
Прекрасная, весёлая, шальная,
Другой такой на свете не сыскать!
Всегда красивая, всё время молодая,
Всех добродетелей её не описать!
Так дай Вам,  Бог,  награду за терпенье, 
За чуткость, светлый ум
 и  доброту!
Сердечно поздравляем 
с  Днем рожденья,
Спасибо Вам 
за Вашу доброту!
З повагою — 
подруги Лариса, 
Валя, Іра, 
Іца, Галя

18 травня виповнюється 16 років 
нашому дорогому синочку, брату і онуку 

Андрію Андрійовичу Заїченку 
із с. Йосипівки.

Сыночек наш, в твой День рожденья
Хотим от сердца пожелать
Лететь уверенно и  гордо,
В полете крылья расправлять.
Желаем тебе от всей души
Широкого пути  и  неба голубого,

Улыбок, солнца
 и  любви,

И  счастья самого
 большого!

З любов’ю — 
мама, тато, 

брат Серьожа, 
бабусі і дідусь

17 травня святкує свій 80-річний 
ювілей мама, бабуся, прабабуся 

Віра Наумівна Васіна, 
жителька смт Н.Галещини.

Від щирого серця бажаєм здоров’я,
Без нього немилі ніякі діла,
В здоров’ї — багатство і радість,
А більшого щастя на світі нема.
Хай Матір Божа береже тебе всюди,
Нехай шанують добрі люди,
Нехай обминають всі болі й тривоги,
Хай довгою буде життєва дорога.

З повагою та любов’ю —
 син Саша, невістка Люда, 

онучки Наташа, Аліна та їхні сім’ї

18 травня святкуватиме 30-річний 
ювілей наша дорога кума 

Інна Вікторівна Скрипаль, 
жителька с. Мар’янівки.

Твій день народження, кумо, прийшов,
А це в житті — важливе свято!
Нехай несе він радість і любов
І щирих привітань Тобі багато.
Найкраща подруга й кума,
Хай щастить тобі, рідненька,
Таких єдиних,
Неповторних більш нема,
Кумо ти  наша дорогенька!
Бажаємо тобі щасливих днів
Як можна більше і добра багато!
Чоловік щоб завжди  тебе любив,
А від дітей — лиш радості до хати.
Нехай Господь тебе оберігає,
А усмішка твоя ясна
Хай мінімум ще сотню років сяє!

З повагою — куми Бершаденки, Дони, 
Бершаденко Надія Олексіївна, 

сім’я Стеценків

20 травня святкуватиме своє 15-річчя 
наша люба, дорога донечка, сестричка, 

онучка
 Владислава Кругловецька, 

жителька смт Козельщини.
Желаем дочке дорогой
Удач, здоровья, счастья.
Чтоб розы на душе цвели
И  не было ненастья.
Хотим, чтоб жизнь была светла,
Чтоб ты веселою была
И  чтоб лихих не знала бед,
Живи, родная, много лет.
З любов’ю — батьки, 
сестричка Єва,
бабуся Наташа
 і дядя Г.Д.Сердюк

ТРИВАЄ КОНКУРС 
БІЗНЕС-ПРОЕКТІВ

На виконання державної програми  розвитку 
малого підприємництва, Козельщинська районна 
державна адміністрація спільно з Регіональним 
Фондом підтримки  підприємництва у Полтав-
ській області проводить конкурс  Бізнес-проектів. 

Метою конкурсу є фінансова підтримка 
суб’єктів підприємницької діяльності за напрям-
ками, визначеними  пріоритетними: виробництво 
товарів народного споживання; переробка сіль-
ськогосподарської продукції; розвиток садівни-
цтва; готельний бізнес; розвиток інфраструк-
тури  бізнесу; розвиток закладів ресторанного 
господарства; медична практика; соціально-по-
бутова сфера; надання послуг у будівельній га-
лузі; сільський «зелений» туризм.

Фінансування здійснюється на зворотній 
основі.

Заяви  на участь Бізнес-проектів у конкурсі 
приймаються за адресою: смт Козельщина, вул. 
Леніна, 5, сектор економіки  райдержадміністрації 
(2-й поверх) до 14 червня 2013  року.  Довідки  за 
телефоном 3-12-50.

Дирекція дитячої музичної школи  
проводить набір учнів на 2013-2014 на-
вчальний рік по класах гри на фортепіано, 
баяні, акордеоні, скрипці, різних духових 
інструментах, гітарі. 

Заяви приймаються з 28 травня  2013 року.  
Кількість місць обмежена. За довідками звертатися 
за тел. 3-11-85, моб. 0956642425.

----------------------------------------------------
Запрошуємо всіх шанувальників музичного 

мистецтва на  звітний концерт Козельщинської  
дитячої музичної школи   «Музика нас єднає», 
приурочений проходженню  державної атестації.

Концерт  відбудеться  24 травня о 16 год. у 
приміщенні колишнього РБК.  

Із 15-30 до 16-00 год.  – виступ духового ор-
кестру школи.



17 ТРАВНЯ. Вшановується пам’ять 
мучениці Пелагії, діви  Тарсійської. У 
давнину у цей день рубали  дерево для 
виготовлення ложок. Наші пращури  
на Пелагею чекали  сильного дощу, 
оскільки  він приносить чистий і 
достатній урожай. У цей час  зеленіє 
дуб, зацвітає вишня, яблуні, груші, ранні 
сорти  калини,  шипшини.

18 ТРАВНЯ. Відзначається день 
пам’яті мучениці Ірини. У народі цей 
день називався «Ірина Розсадниця», 
оскільки  у період з 18 по 25 травня 
прийнято висаджувати  розсаду капусти. Займатися 
цим за звичаєм можуть лише жінки. «Якщо посадить 
овочі чоловік, то вони  зацвітуть, але не дадуть 
плоду». У цей час  починає зеленіти  липа, зацвітає 
чорниця.

19 ТРАВНЯ. Вшановується пам’ять праведного 
Іова Багатостраждального і мученика Дионісія. «На 
Денисів день велика роса — огіркам великий рід». 
Рясна роса вказувала не лише на урожай огірків, 
але й на хорошу погоду, а відсутність роси  віщувала 
дощ.

20 ТРАВНЯ. День пам’яті преподобного Іоанна 
Зедазнійського, мученика Фалалея і преподобного 
Ніла Сорського. Погоду цього дня визначали  за 
місяцем: якщо він ріжками  донизу — на тепло, а 
якщо червоний — на дощ. Якщо під час  заходу 
сонячний диск був більшим, ніж  зазвичай,  і 

червонішим, наступного дня можна 
очікувати  вітряної погоди  без дощу.

21 ТРАВНЯ. День пам’яті апостола 
і євангеліста Івана Богослова. У 
народі святого називали  Градобоєм 
і Пшеничником. Якщо у цей день 
піде дощ — грибів буде багато. Була 
традиція у цей день пекти  пироги,  щоб 
пригостити  мандрівників і бідних. У 
цей час  розпускаються бруньки  у 
лісової шипшини. Починають цвісти  
ранні іриси.

22 ТРАВНЯ. Вшановується пам’ять 
святителя Миколи. У народі це свято найбільш 
відоме під назвою Микола Весняний. Обидва 
Миколи  — і Зимовий (19 грудня), і Весняний — 
погоду встановлюють. «Микола Весняний — з 
теплом, Микола Зимовий — з морозом». Цим днем 
знаменується кінець весни  і початок передліття (з 
22 травня до 10 червня). На Миколая можуть бути  
грози, дощі: «Дощ у травні хліба піднімає».

23 ТРАВНЯ. День апостола Симона Зилота. 
У народі цей день називався Семик. Чому така 
назва, невідомо, але земля цього дня вважалась 
іменинницею. Працювати  у цей день на землі було 
заборонено, оскільки  земля повинна відпочивати. 
У цей день ходили  по лісах і дібровах, збирали  
різні трави, які мали  особливу цілющу силу. Наші 
пращури  помітили, що холодний день на Симона 
обіцяє хороший урожай зернових культур.

НАРОДНИЙ ПРОГНОСТИК

17-23 травня

 

- урочистої ходи козацького товариства на чолі з гетьманом 
Остряницею;
- театралізованої вистави за участю артистів Полтавського 
академічного обласного українського музично-драматичного те-
атру ім. М.В.Гоголя;
- виступу заслуженої артистки України Тетяни Садохіної 
та гурту «Ревізор»;
- театралізованого дійства «Бій козаків з турками»;
- виступу гурту «Живі барабани»;
- «Байкер-шоу» сучасних козаків на сталевих конях;
- виступу ансамблю пісні і танцю «Славутич»;
- виступів фольклорних колективів сільських Будинків культури 
нашого району;
- спортивних змагань;
- виставки робіт народних умільців;
- частування козацькою кашею;
- дитячих атракціонів та ін-
ших заходів.

Не пропустіть обласне 
свято на Шар-горі «Ко-
зацької слави цілюще 
джерело»! Побувавши на 
цій славній землі, шанов-
ні гості, ви почуєте гуркіт гармат, тупіт кінських ко-
пит, передзвін шабель та щиру українську пісню. 

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

ОВНИ. Наближається ваша найулюбленіша 
пора року — літо. Скільки  світла,  успіхів і тепла 
принесе воно вам — невідомо,  але очевидно,  що 
всього цього буде чимало. Зорієнтуватися у під-
готовчих клопотах до нового сезону вам допо-
може вчасно надана інформація. П’ятниця стане 
найчудовішим днем тижня. Вона таїть у собі ба-
гато приємних сюрпризів,  виконання заповітних 
бажань і дитячі захоплення. Але для цього до-
ведеться також передбачити  бажання близьких 
і по можливості їх реалізувати.

ТІЛЬЦІ. Проявіть належну повагу до близь-
ких людей, а вони  допоможуть вам у реалізації 
оригінальних ідей. Щоб проблеми  з діловими  
партнерами  не повторилися,  зробіть належні  
висновки. У понеділок почуття власної перева-
ги  може зашкодити  повноцінному спілкуванню. 
Четвер — відмінний день для побудови  планів 
на майбутнє. У неділю ви  легко знайдете спіль-
ну мову з оточуючими.

БЛИЗНЮКИ.  Настає напружена пора на 
роботі. Ділові партнери  можуть підвести, але 
не шукайте в цьому злого умислу, просто так 
складуться обставини. Якщо знадобиться допо-
мога, ви  можете розраховувати  на своїх друзів 
і близьких. У п’ятницю нові ділові знайомства 
відкриють перед вами  блискучі перспективи. 
Непотрібні зустрічі і зайві люди  можуть неспри-
ятливо вплинути  на ваше самопочуття. У вихідні 
присвятіть більше часу собі-коханому.

РАКИ. Вам не варто поспішати  з висновка-
ми  і рішеннями. Напевно, знайдеться невра-
хований нюанс, який розфарбує чітку картину 
зовсім інакше. Прислухайтеся до своєї інтуїції, 
вона підкаже правильне рішення. Тиждень вда-
лий для пошуків нової або додаткової роботи  
та налагодження ділових стосунків. У вівторок 
постарайтеся не допустити  суперечок. Родичі 
можуть спантеличити  вас  своїми  проблемами, 
а от вихідні пройдуть легко і приємно.

ЛЕВИ. Ретельно аналізуйте події, спираю-
чись на життєвий досвід і логіку. Не критикуйте 
колег. Можливий стрімкий кар’єрний зліт і пе-
рехід на нову посаду. Постарайтеся уникнути  
зіркової хвороби. Попереду ось-ось замаячить 
щось новеньке, і воно обіцяє вам справжній успіх 
і покращення вашого фінансового становища. 
Ваші плани  можуть відрізнятися від планів ва-
ших близьких, ймовірні певні розбіжності.

ДІВИ.  Проблемою може стати  погана підго-
товка до здійснення планів. Вам постійно буде 
чогось не вистачати  — відкривачки  на пікніку, 
серветок — на застіллі або плавок — на пляжі. 
У разі поїздки  перевірьте наявність основних 
предметів у багажі за списком, і не один раз. У 
понеділок проявіть обережність у розмові з ви-
щими  за становищем. У неділю постарайтеся 
уникнути  непорозумінь у сімейному житті, вся-
ка дрібниця може стати  надбанням гласності,  
будьте обачні.

ТЕРЕЗИ. Настає сприятливий період для 
реалізації блискучих планів і ідей. Зайва роз-
судливість не зіпсує вам репутацію. На роботі 
проявіть активність — партнери  вас  підтрима-
ють. Будьте готові вирішувати  чужі проблеми. 
Прекрасний час  для розкриття творчих здібнос-
тей і самовдосконалення. У четвер, при  необхід-
ності, друзі зможуть вам допомогти. А у п’ятницю 
бажано скоротити  роботу до розумного мініму-
му і не починати  нічого нового. Неділя — вдалий 
день для сімейних поїздок і подорожей.

СКОРПІОНИ. На початку тижня гармонізу-
ються ваші стосунки  із начальством. Не відхи-
ляйтеся від намічених цілей. У вас  може виник-
нути  бажання випередити  всіх, і у вас  для цього 
буде чимало шансів. Проявіть такт і терпіння — 
колеги  та друзі гідно це оцінять. Середа буде 
вдалою для початку будь-якої справи. Четвер і 
п’ятниця наповняться приємними  звістками  і 
плідною співпрацею з керівництвом. Постарай-
теся приділити  близьким людям достатньо ува-
ги, якщо у вас  залишаться на це сили.

СТРІЛЬЦІ. Цілком можливо,  що в найближ-
чі дні на вас  чекає значний кар’єрний стрибок. 
Будьте непохитними  у своїх намірах — не змі-
нюйте їх на ходу,  щоб не підірвати  власний ав-
торитет. Понеділок сприятливий для реалізації 
оригінальних ідей і цікавих пропозицій. Середа 
— один із найскладніших днів тижня,  і може ста-
ти  серйозним випробуванням для вашого са-
молюбства і авторитету серед колег. П’ятницю, 
по можливості, присвятіть спілкуванню з сім’єю, 
більше часу приділіть дітям.

КОЗЕРОГИ. На вас  чекають різноманітні 
зустрічі за інтересами,  насичені поїздки. Ваша 
інтуїція дозволить знайти  корисні зв’язки  навіть 
серед натовпу випадкових людей. Зосередьте-
ся на найважливішому, тільки  тоді прийде успіх. 
Слідкуйте за своєю мовою, особливо у присут-
ності малознайомих людей. У понеділок очіку-
ються цікаві пропозиції та нова інформація. У 
п’ятницю намагайтеся уникати  конфліктних си-
туацій. У неділю будуть вдалими  поїздки  і подо-
рожі. Не варто надмірно чіплятися до близьких 
людей, постарайтеся їх зрозуміти.

ВОДОЛІЇ. Можливі нестандартні ситуації. 
Впоратися з ними  ви  зможете завдяки  вина-
хідливості і рішучості. Намагайтеся чесно вико-
нувати  свої обов’язки. Суперечки  не принесуть 
бажаних результатів. У стосунках із колегами  
варто бути  щирим і самокритичним. У понеді-
лок може надійти  цікава інформація, намагайте-
ся не ігнорувати  телефонні дзвінки  і призначе-
ні зустрічі. У вівторок, щоб уникнути  конфліктної 
ситуації,  стежте за своєю мовою при  спілкуван-
ні з колегами. Вихідні присвятіть дому й дітям, та 
добре відпочиньте.

РИБИ. Фортуна прихильна до вас. Ви  мо-
жете впоратися практично з будь-яким завдан-
ням. Поповніть коло спілкування приємними  і 
корисними  людьми. Перш ніж  приймете сер-
йозне рішення,  добре обміркуйте його наслідки. 
Для успішної роботи  вам знадобиться терпіння 
і незворушність. У середу будьте обережними  і 
уважними  у будь-якій ситуації,  доводьте усе до 
кінця. У четвер і п’ятницю краще не починати  
нових справ,  завершіть розпочаті. Вірогідні по-
зитивні зміни  на роботі. У неділю краще відпо-
чити  у комфортній обстановці.

НА ТИЖДЕНЬ 
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К — РЕКЛАМА.

17 травня 2013 рокуНА ДОЗВІЛЛІ. ОГОЛОШЕННЯ

Хліб заводський:
білий 3,75 грн./шт.
сірий 3,75 грн./шт.
чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Свинина 38-60 грн./кг
Сало 8-30 грн./кг
Риба свіжа 12-25 грн./кг
Оселедець 25 грн./кг
Молоко 7 грн./л
Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 8  грн./10 шт.
Яблука 6,5 - 13  грн/.кг
Огірки 10-11,5 грн./кг
Помідори 20-27 грн./кг
Капуста - зимова
               - рання

3-4 грн./кг
6-7,5 грн./кг

Апельсини 11 -13,5 грн./кг

Лимони 22 грн./кг
Банани 12,5-13,5грн./кг
Полуниця 30-35 грн./кг
Кабачки 6-7 грн./кг
Цибуля  3-6 грн./кг
Часник 25-28 грн./кг
Картопля молода 13-15 грн./кг
Буряк столовий 4,5 грн./кг
Морква 5-7 грн./кг
Редиска 6-10 грн./кг
Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 14 грн./літр
Цукор 240 грн./мішок

Борошно 180-215 грн./
мішок

Пшениця 20 грн./відро
Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 10-16 грн./відро

Дерть 20 грн./відро
Кукурудза 18 грн./відро
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у Козельщині

SINOPTIK.UA

ЯКI НИНI ЦIНИ  

НА БАЗАРI?

(На 15.05.2013)
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«Козацької слави цілюще джерело»

У РАМКАХ КОЗАЦЬКОГО СВЯТА —
 БАЙКЕР-ШОУ!

24 травня о 14.00 у Козельщині на 
площі біля районного Будинку культури  
відбудуться показові виступи  місцевих 

картингістів, мотоциклістів та байкерів — 
учасників обласного свята на Шар-горі 

«Козацької слави  цілюще джерело». 
Запрошуємо всіх бажаючих!

Шановні 
козельщани 

та гості району!
Запрошуємо вас 

25 травня о 10.00  
у Приліпку на Шар-гору!
Ви станете свідками:

П’ятниця, 17 травня

+180 +240

Субота, 18 травня

+170 +270

Неділя, 19 травня

+180 +250

Понеділок, 20 травня

+180 +270

Вівторок, 21 травня

+160 +260

Середа, 22 травня

+170  +260

Четвер, 23 травня

+170 +260
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